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Förkortningar

RF Riksidrottsförbundet
IDR Idrottens Antidopingreglemente
WADA World Anti-Doping Agency
NADO National Anti-Doping Agency
iNADO Institute of National Anti-Doping Organisations
SF Specialidrottsförbund
ISF Internationellt Specialidrottsförbund
DKA Dopingkontrollansvarig
DKB Dopingkontrollbiträde
ABP Athlete Biological Passport
IRTP International Registrered Testing Pool (Svenska:	Internationell	
	 Registrerad	Kontrollpool)
RTP Registered Testing Pool (Svenska:	Registrerad	Kontrollpool)
TP Testing Pool (Svenska:	Kontrollpool)
PIA Paperless in antidoping (app	för	papperslösa	dopingkontroller)
ANDTS alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar
Prodis Prevention av dopning i Sverige (nationellt	nätverk)
STAD Stockholm förebygger alkohol- och drogproblem
CIF Centrum för Idrottsforskning
IADA International Anti-Doping Agreement (multilateralt	avtal	mellan	
	 världens	ledande	nationer	inom	antidopingområdet)
RIG riksidrottsgymnasium
NIU Nationell idrottsutbildning (nationellt godkänd idrottsutbildning) 
NAPMU Nordic Athlete Passport Management Unit
ISTI International Standard for Testing and Investigations
ISE International Standard for Education
ISTUE International Standard for Therapeutic Use Exemptions
ISRM International Standard for Results Management
ISPPPI International Standard for the Protection of 
 Privacy and Personal Information
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För Antidoping Sverige var 2021	ett	speciellt	och	
krävande	år,	men	också	ett	positivt	år.	Den	nya	organisa-
tionen	etablerades	på	mycket	kort	tid.	Sent	i	december	
hölls	en	extra	RF-stämma	som	beslutade	att	bilda	den	
nya	Antidopingstiftelsen	och	överföra	antidopingverk-
samheten	från	Riksidrottsförbundet	(RF)	till	Antidoping	
Sverige.	Ett	krav	var	att	verksamheten	i	den	nya	orga-
nisationen	skulle	starta	den	1	januari	2021.	Parallellt	
med	etableringen	av	en	ny	organisation	har	kansliet	
implementerat	nya	Världsantidopingkoden	med	Interna-
tionella	Standarder	samt	även	upprättat	nya	Idrottens	
Antidopingreglemente	och	Föreskrifter	för	nationell	
antidopingverksamhet	som	trädde	i	kraft	den	1	januari	
2021.	Samtidigt	har	verksamheten	i	relativt	stor	utsträck-
ning	varit	påverkad	av	den	pågående	Covid-19	pandemin	
med	restriktioner	som	försvårat	arbetet	inom	några	av	
verksamhetsområdena.	Organisationen	har	hanterat	detta	
år	och	lyckats	prioritera	många	viktiga	arbetsuppgifter.	
Personalens	arbetsinsatser	för	att	etablera	den	nya	orga-
nisationen	parallellt	med	att	antidopingverksamheten	har	
bedrivits	som	vanligt	är	imponerande.
Antidoping	Sveriges	styrelse	bestod	vid	årsskiftet	

2020–2021	av	fyra	ledamöter	från	den	tidigare	styrelsen	
för	antidopingverksamheten	inom	Riksidrottsförbundet,	
Dopingkommissionen.	På	Antidoping	Sveriges	årsstämma	
den	26	maj	utsåg	Antidopingstiftelsens	styrelse	en	ny	
styrelse	med	de	fyra	tidigare	ledamöterna	och	två	nya	
ledamöter	för	en	tid	av	ett	år	enligt	då	gällande	bolags-
ordning .

Under	året	har	tio	styrelsemöten	ägt	rum,	vilket	är	fler	än	
ett	normalt	år.	Orsaken	till	det	är	ett	utökat	arbete	med	
etableringen	av	den	nya	organisationen.
Styrelsen	har	arbetat	med	upprättandet	av	formella	

styrdokument	för	Antidoping	Sverige	under	första	halv-
året	2021.	Detta	har	skett	i	gott	samarbete	med	Anti-
dopingstiftelsens	styrelse	och	Antidoping	Sveriges	VD	
och	jurist.	Styrdokumenten	fastställdes	på	Antidoping	
Sveriges	årsstämma	den	26	maj	2021	och	innehåller	
ägardirektiv	från	Antidopingstiftelsen,	bolagsordning,	
arbetsordning	för	styrelsen	och	instruktion	för	VD.	Efter	
årsstämman	godkändes	styrdokumenten	av	WADA,	som	
samtidigt	erkände	Antidoping	Sverige,	som	Sveriges	
nationella	antidopingorganisation.
För	2021	fick	Antidoping	Sverige	ett	anslag	från	Kultur-

departementet	på	42	miljoner	kronor.	En	stor	ökning	från	
föregående	år,	eftersom	det	innebär	ökade	omkostnader	
att	bedriva	antidopingverksamheten	i	en	fristående	orga-
nisation.	Antidoping	Sveriges	budget	för	2021	fastställdes	
vid	första	styrelsemötet	med	löpande	budgetuppfölj-
ningar	under	året.	Det	ekonomiska	resultatet	för	2021	är	
nästintill	lika	med	anslaget	för	2021	och	styrelsen	är	nöjd	
med	att	organisationen	lyckats	hålla	en	tillfredsställande	
nivå	på	antidopingverksamheten	trots	de	utmaningar	
pandemin	har	medfört.
Antidoping	Sveriges	verksamhetsplan	för	2021	fastställ-
des	i	januari.	Antidoping	Sveriges	VD	har	kvartalsvis	rap-
porterat	till	styrelsen	hur	verksamheten	uppfyller	målen	i	
verksamhetsplanen.	

Styrelsens berättelse

2021	var	Antidoping	Sveriges	första	år	som	Sveriges	nya	 
nationella	antidopingorganisation.	Det	var	en	stor	tillfredsställelse	 
att	det	äntligen	skapades	en	fristående	och	från	idrottsrörelsen	 
oberoende	antidopingorganisation	i	Sverige.	Världsantidoping-
byrån	(WADA)	kräver	en	sådan	ordning	för	att	säkerställa	ett	
oberoende	antidopingarbete	inom	idrotten	med	hög	integritet	och	
trovärdighet.	Oberoende	är	viktigt	för	att	säkerställa	frånvaron	av	
potentiella	intressekonflikter	i	det	svenska	antidopingarbetet.

ST YR ELS ENS B ER ÄT TELS E

Styrelsen	anser	att	utfallet	av	kontrollverksamheten	är	
tillfredsställande	mot	bakgrund	av	de	utmaningar	som	
pandemin	har	inneburit	under	året.	Dopingkontrollerna	
bland	de	idrottare	som	är	på	högsta	nivå	har	utförts	enligt	
plan,	vilket	är	särskilt	betydande	under	ett	olympiskt	år,	
vilket	2021	var.	Det	är	också	glädjande	att	se	att	kommu-
nikations-	och	utbildningsenheten	utvecklat	sin	verk-
samhet	i	linje	med	WADA:s	nya	standard	för	utbildning.	
Underrättelse-	och	utredningsverksamheten	har	utveck-
lats	vidare	och	har	viktig	samverkan	med	kontrollenheten	
och	rättsenheten.	Handläggning	av	medicinska	dispenser	
via	kansliet	och	Antidoping	Sveriges	Dispenskommitté	har	
utförts	med	hög	kvalitet	och	med	en	handläggningstid	
enligt	plan,	vilket	är	gynnsamt	för	idrottsutövarna.	Rätt-
senheten,	har	under	året	genomfört	resultathanteringen	
med	hög	kvalitet	och	stor	rättssäkerhet	för	idrottsutö-
varna .
Antidoping	Sveriges	ISO-certifiering	förnyades	under	

2021,	vilket	borgar	för	organisationens	kvalitetsarbete.	I	
december	2021	genomförde	WADA	en	revision	av	Antido-
ping	Sverige,	där	alla	verksamhetsområden	granskades	
och	bedömdes.	Resultatet	av	revisionen	visade	att	anti-
dopingverksamheten	håller	hög	kvalitet	och	att	det	finns	
en	hög	kompetens	bland	personalen.	

Dessutom	var	WADA	imponerade	över	hur	mycket	Anti-
doping	Sverige	åstadkommit	under	det	första	året	som	
Sveriges	nya	nationella	antidopningsorganisation.	Det	är	
oerhört	viktigt	och	bra	att	organisationen	har	reviderats	
av	WADA	i	ett	tidigt	skede	av	sin	verksamhet.	
Efter	revisionen	har	Antidoping	Sverige,	både	sty-

relse	och	kansli,	samarbetat	med	Riksidrottsförbundets	
Dopingnämnd	och	Riksidrottsnämnden	för	att	hantera	de	
korrigerande	åtgärder	som	påpekats	i	revisionsrapporten.
IT-säkerheten	har	prioriterats	under	2021	och	stärkt	

upp	Antidoping	Sveriges	IT-miljö	för	att	stå	väl	rustad	mot	
dataintrång.	Hög	datasäkerhet	är	en	stor	och	kännbar	
investering,	men	är	samtidigt	nödvändigt	för	att	säker-
ställa	att	konfidentiell	information	i	antidopingarbetet	
inom	svensk	idrott	inte	kommer	på	avvägar.
Nationell	och	internationell	samverkan	med	andra	

antidopingorganisationer	minskade	under	2021	till	följd	av	
pandemirestriktionerna.	Det	årliga	besöket	hos	en	utvald	
internationell	antidopingorganisation,	med	syfte	att	mötas	
och	på	ledningsnivå	diskutera	hur	antidopingverksamhet	
och	samverkan	kan	förstärkas,	kunde	inte	genomföras.	
Men	under	2022	är	styrelsens	ambition	att	återuppta	sin	
internationella	samverkan.	Det	är	viktigt	att	Antidoping	
Sverige	även	bidrar	till	det	internationella	antidopingarbe-
tet	och	därför	är	det	glädjande	att	flera	av	kanslipersona-
len	under	året	utsetts	av	WADA	att	delta	i	deras	expert-
grupper	och	professionella	nätverk.
Antidoping	Sveriges	deltagande	i	forsknings-	och	

utvecklingsprojekt	har	fortsatt	under	2021	i	regi	av	kansli-
ets	FoU-ansvariga.	Målet	är	att	organisationen	ska	stärka	
sina	insatser	för	forskning	och	utveckling	av	antidopingar-
betet	de	kommande	åren.
Stort	tack	till	alla	samarbetspartners,	både	i	och	

utanför	Sverige,	till	Antidopingstiftelsens	styrelse	och	till	
Dispenskommittén	för	ett	gott	samarbete	under	2021.	
Slutligen	vill	vi	också	uppmärksamma	det	enastående	

arbete	VD	och	personal	utfört	under	året.	Trots	att	detta	
år	varit	verksamhetens	första	i	aktiebolagsform	och	trots	
de	begränsningar	pandemin	inneburit	har	verksamheten	
inte	bara	upprätthållits,	utan	stärkts	och	utvecklats.	Dess-
utom	har	verksamheten	verifierats	med	få	åtgärdspunkter	
vid	WADA:s	revision	–	ett	kvalitetserkännande	på	högsta	
nivå.	Stort tack!

Stockholm 29 mars 2022
Åke Andrén-Sandberg,	ordförande
Mirja	Högström,	vice	ordförande

Lars	Lilja,	ledamot
Ida	Kjos,	ledamot

Per	Lyrvall,	ledamot
Björn	Ferry,	ledamot
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Den nya Världsantidopingkoden som	trädde	i	kraft	den	1	
januari	2021,	ställer	högre	krav	än	tidigare	på	oberoende	
för	nationella	antidopingorganisationer	(NADO).	Som	en	
följd	av	det	kunde	inte	längre	Riksidrottsförbundet	(RF)	
bedriva	den	natioenlla	antidopingverksamheten	och	på	
en	extra	RF-stämma	den	22	december	2020	beslutades	
därför	att	bilda	en	ny	svensk	antidopingorganisation.	Den	
består	av	en	nybildad	ägarstiftelse,	Antidopingstiftelsen,	
som	äger	ett	aktiebolag,	Antidoping	Sverige	AB.	Den	
operativa	antidopingverksamheten	bedrivs	i	Antidoping	
Sverige	AB	sedan	den	1	januari	2021.

Organisationen	och	personalen	har	under	första	halvåret	
2021	i	hög	grad	påverkats	av	arbetet	med	att	upprätthålla	
driften	av	antidopingverksamheten	samtidigt	som	man	
har	etablerat	en	ny	organisation	på	kort	tid.	Bildandet	av	
nya	organisationen	pågick	framför	allt	under	första	halv-
året	2021.	Då	upprättades	formella	och	juridiska	bolags-	
och	styrdokument,	en	ny	styrelse,	avtal	med	extern	byrå	
för	ekonomisk	redovisning	och	IT-support.	Det	togs	även	
ett	beslut	om	att	upprätta	ett	nytt	kansli	med	val	av	lokal	
och	kontorsinredning.	Kansliflytten	skedde	i	maj.	

Nyckeltal

Etablering av Antidoping 
Sverige som Sveriges nya 
nationella antidopingorganisation 

Vision
Antidoping	Sveriges	och	Antidopingstiftelsens	 
vision	är	en	dopingfri	idrott,	en	idrott	där:

• vinnaren kan	glädja	sig	över	en	juste	seger,	
•	förloraren	kan	känna	sig	trygg	i	att	ha	förlorat	 
i	ärlig	kamp,

• åskådaren kan	njuta	av	idrottsprestationen,	 
förvissad	om	att	resultatet	inte	är	en	följd	av	 
förbjudna	medel	och	metoder.

Antidopingstiftelsen	och	Antidoping	Sverige	har	som	
långsiktig	vision	att	bidra	till	ett	dopingfritt	samhälle,	
där	ingen	använder	förbjudna	dopingmedel.	

Mål
Enligt	ägardirektivet	är	Antidoping	Sveriges	mål	att:
•	tillförsäkra	alla	idrottsutövare	deras	självklara	rätt	 
att	delta	och	tävla	i	en	idrott	fri	från	doping,

•	ha	en	världsledande	antidopingverksamhet	och	
tillhandahålla	tjänster	av	hög	kvalitet	inom	utbildning,	
dopingkontroll,	utredning	och	resultathantering	till	
Antidoping	Sveriges	intressenter,

• med sin organisation,	kompetens	och	infrastruktur,	
kunna	åta	sig	uppdraget	att	arbeta	med	doping	och	
dopingrelaterade	frågor	i	samhället

Antidopingstiftelsens	styrelse	har	i	samarbete	med	
Antidoping	Sveriges	styrelse	upprättat	ett	ägardirektiv	
som	tydliggör	båda	organisationernas	vilja	och	vision	
om	hur	antidopingverksamheten	ska	utvecklas.	

13ANT IDO PING SVER IG E V ISIO N OCH MÅL

Antidoping Sveriges vision och mål
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Antidoping	Sveriges	organisationskarta	visas	i	figur	1.	
Organisationen	leds	på	strategisk	och	politisk	nivå	av	
styrelsen	och	dagligen	av	VD.	Personalen	är	organiserad	
i	fyra	enheter	som	ansvarar	för	var	sin	antidopningsverk-
samhet:	kommunikation	och	utbildning,	dopingkontroll,	
underrättelse	och	utredning	samt	rättsenheten.	Sök-
hundsverksamheten	ligger	under	enheten	för	under-
rättelse	och	utredning.	Enheten	för	administration	och	
logistik	fungerar	som	stödfunktioner	för	de	fyra	anti-
dopingverksamheterna.	En	anställd	har	funktionen	som	
seniorrådgivare	till	VD	och	övriga	organisationen.	Forsk-
nings-	och	utvecklingsarbetet	kopplas	till	alla	enheters	
verksamhet.	

Styrelsen	har	under	2021	utsett	en	anmälningsnämnd	
för	att	handlägga	bestraffningsärenden.	Den	bestod	
under	året	av	två	av	styrelsens	jurister	samt	ordförande	
med	medicinsk	sakkunskap.	Under	rättsenheten	ligger	
Dispenskommittén,	som	på	uppdrag	av	men	oberoende	
av	styrelsen	beslutar	om	idrottsutövares	ansökningar	om	
medicinsk	dispens.
Kopplad	till	organisationen	finns	en	pool	av	certifierade	

föreläsare	och	dopingkontrollfunktionärer,	som	utför	arvo-
derade	uppdrag	för	Antidoping	Sverige.	

Enligt	Antidopingstiftelsens	ägardirektiv	ska	Antidoping	
Sverige	organisera	sin	verksamhet	i	enlighet	med	
Världsantidopingkoden	och	de	Internationella	
Standarderna	för	att	på	bästa	sätt	nå	uppsatta	mål.	
Antidoping	Sverige	ska	också	se	till	att	det	finns	rätt	
kompetens	på	kansli	inom	följande	verksamhetsområden:	
utbildning,	vistelserapportering	och	dopingkontroll,	
underrättelse	och	utredning,	hantering	av	medicinsk	
dispens,	resultathantering	och	regelefterlevnad.

Organisationskarta

Organisation

Figur 1 Antidoping Sveriges organisationskarta

Styrelse

VD

Administration 
&	logistik

Anmälningsnämnd

Kommunikation 
&	utbildning

Föreläsare

Underrättelse	
& utredning

Sökhunds-
verksamhet

Forskning & 
utveckling

Dispenskommitté

Dopingkontroller

Dopingkontroll-
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Juridik & 
medicinska 
dispenser

Senior rådgivare
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Vid	starten	av	2021	hade	Antidoping	Sverige	18	tillsvi-
dareanställda	tjänstemän	på	kansliet.	Därutöver	har	två	
medarbetare	varit	anställda	på	projekt	under	året.	Under	
hösten	rekryterades	ytterligare	en	idrottsfysiolog	till	
dopingkontrollenheten.	Vid	årsskiftet	2021	hade	Antido-
ping	Sverige	därmed	19	tillsvidareanställda	tjänstemän	
som	tillsammans	utgjorde	18,75	tjänster.
Kansliets	anställda	är	utbildade	inom	juridik,	klinisk	 

farmakologi,	näringsfysiologi,	folkhälsovetenskap,	sjuk-
sköterskeyrket,	idrottsvetenskap,	idrottsfysiologi,	polisyr-
ket,	kommunikation	och	pedagogik.	Många	medarbetare	
har	lång	och	omfattande	erfarenhet	av	antidopingarbete.
Nedan	finns	en	översikt	över	anställda	i	Antidoping	

Sverige	under	2021.	Några	av	personalen	är	verksamma	
inom	flera	av	enheterna	på	kansliet.

Ledning
Christine	Helle,	VD
Tommy Forsgren,	senior	rådgivare

Kommunikation	och	utbildning
Peder Mathiasson,	gruppledare
Charlotta	Lindblom,	handläggare	specialist
Josefine	Wennerhult,	handläggare	specialist	och	
medieansvarig

Dopingkontroller
Jenny	Schulze,	gruppledare	och	FoU-ansvarig
Linn Gustafsson,	handläggare	specialist	
och	funktionärsansvarig
Sofia Jakobsson,	handläggare	specialist
Emilia	Gullberg,	handläggare	specialist
Edwin	Ekholm,	handläggare	specialist
Thomas	Nordlander,	handläggare
Towe Norén Karras,	handläggare

Underrättelse & utredning
Anders	Rådström,	gruppledare
Patric Junerud,	handläggare	specialist
Joanna	Sjöö,	handläggare	och	ansvarig	för	
sökhundsverksamheten

Juridik & medicinsk dispens
Jessica Wissman,	gruppledare,	bolagsjurist	
och	dataskyddsombud
Angelica	Sekobon,	handläggare

Administration & logistik
Peter	Ström,	gruppledare	och	kvalitetsansvarig
Barbro	Bergdahl,	handläggare

En	ny	styrelse	för	Antidoping	Sverige	utnämndes	av	Anti-
dopingstiftelsens	styrelse	på	Antidoping	Sveriges	bolags-
stämma	i	maj	2021.	Styrelsen	bestod	av	ordförande,	vice	
ordförande	och	fyra	ledamöter	som	innehar	kompetens	
inom	juridik,	idrottsmedicin,	affärsmannaskap,	antidoping	
och	elitidrott	i	enlighet	med	Antidoping	Sveriges	bolags-
ordning . 
Som	framgår	av	Världsantidopingkoden	får	en	person	

inte	väljas	in	som	ledamot	i	Styrelsen	som	samtidigt	är	
involverad	inom	ledningen	eller	beslutsfattande	inom	
Sveriges	Riksidrottsförbund,	Specialidrottsförbund,	Inter-
nationellt	Specialidrottsförbund	(ISF),	Sveriges	Olympiska	
Kommitté,	Sveriges	Paralympiska	Kommitté	eller	departe-
ment	med	ansvar	för	idrott	eller	antidoping.

Styrelsen under 2021 bestod av:
Åke Andrén-Sandberg,	ordförande
Mirja	Högström,	vice	ordförande
Lars	Lilja,	ledamot
Ida	Kjos,	ledamot
Per	Lyrvall,	ledamot
Björn	Ferry,	ledamot

Styrelsen Kansliet
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För	att	utföra	dopingkontroller	har	Antidoping	Sverige	
legitimerade	dopingkontrollfunktionärer	över	hela	Sverige.	
Dopingkontrollfunktionärerna	är	utbildade	och	aukto-
riserade	med	befogenhet	att	utföra	dopingkontroller	
enligt	den	Internationella	Standarden	för	dopingkontroll	
och	utredning	(ISTI).	Det	är	endast	dessa	legitimerade	
dopingkontrollfunktionärer	som	får	utföra	dopingkontrol-
ler	på	uppdrag	av	Antidoping	Sverige.
154	dopingkontrollfunktionärer	har	under	2021	varit	

verksamma.	64	är	utbildade	som	dopingkontrollansvariga	
(DKA)	och	90	är	utbildade	som	dopingkontrollbiträden	
(DKB).	Nästan	en	tredjedel	av	funktionärerna	är	legitime-
rade	för	att	ta	blodprov	vid	dopingkontroller.	Antidoping	
Sveriges	dopingkontrollfunktionärer	arvoderas	utifrån	
uppdrag	de	genomför.	
7	DKB	utbildades	till	DKA	genom	en	digital	utbildning	

under	våren	2021.	Under	2021	rekryterades	14	nya	DKB	
som	genomgick	en	digital	utbildning	under	hösten.	Bägge	
utbildningarna	hade	tre	gemensamma	träffar	med	uppgif-
ter	som	deltagarna	skulle	göra	mellan	de	olika	tillfällena.
I	maj	2021	hölls	två	digitala	fortbildningsmöten	för	

samtliga	dopingkontrollfunktionärer,	där	aktuella	frågor	
togs	upp	som	exempelvis	uppdateringar	från	de	olika	

enheterna	på	Antidoping	Sveriges	samt	genomgång	av	
nya	instruktioner	och	återkoppling	kring	vissa	dopingä-
renden .
Med	anledning	av	Covid-19	pandemin	har	en	särskild	

tilläggsinstruktion	för	rutiner	vid	dopingkontroller	följts	
under	hela	2021.	Samtliga	dopingkontrollfunktionärer	har	
haft	en	introduktion	innan	de	genomfört	dopingkontroller	
under	Covid-19	pandemin,	där	denna	instruktion	stämts	
av . 
Under	2021	har	även	arbetet	med	att	introducera	flera	

DKA	i	det	papperslösa	dopingkontrollsystemet	(PIA)	fort-
satt.	11	ytterligare	DKA	genomförde	en	digital	utbildning	i	
november.
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Ledamöterna	i	Dispenskommittén	utses	och	arbetar	på	
uppdrag	av	Antidoping	Sverige.	Kommittén	är	samman-
satt	av	ledamöter	med	olika	medicinska	specialiteter	och	
har	som	uppdrag	att	besluta	om	ansökningar	om	 
medicinsk	dispens	enligt	kraven	i	den	Internationella	
standarden	för	medicinsk	dispens	(ISTUE)	som	finns	
översatt	till	svenska	och	återfinns	som	föreskrift.	

I	Antidoping	Sveriges	Dispenskommitté	ingår	
ledamöter;	
Lars Larsson,	ordförande	(internmedicinare,	
lungläkare	och	allergolog)	
Jan Lexell	(professor	i	rehabiliteringsmedicin)
Adam Stenman	(kirurg)	

Suppleanter:
Matilda Lundblad	(lagläkare	i	IF	Elfsborg)
Sara Dahlén	(förbundsläkare	i	Sveriges	Paralympiska	
Kommitté	och	Svenska	Parasportförbundet)	
Kjell Larsson	(lungläkare	och	professor	emeritus)

Dispenskommittén
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På	uppdrag	av	regeringen	ska	Antidoping	Sverige,	som	
Sveriges	nationella	antidopingorganisation	(NADO),	
arbeta	för	en	dopingfri	idrott.	För	Antidoping	Sveriges	
insatser	mot	doping	inom	idrotten	och	för	att	uppfylla	
kraven	i	Världsantidopningskoden	med	tillhörande	
Internationella	Standarder	finns	ett	årligt	anslag	från	
regeringen .
Ovan	nämnda	uppdrag	upprepas	i	Antidopingstiftelsens	

ägardirektiv,	där	det	skrivs	att	Antidoping	Sverige	har,	
i	egenskap	av	att	ha	blivit	utsedd	som	Sveriges	NADO,	
en	skyldighet	att	se	till	att	antidopingverksamheten	
inom	idrotten	i	Sverige	bedrivs	i	enlighet	med	vad	som	
föreskrivs	i	vid	var	tid	gällande	Världsantidopingkod	samt	
gällande	internationella	konventioner	(Europarådet	och	
UNESCO).
I	uppdraget	från	Antidopingstiftelsen	ingår	att	Antido-

ping	Sverige	årligen	ska	redovisa	till	Antidopingstiftelsen	
att	kraven	i	Världsantidopingkoden	efterlevs,	vilket	upp-
fylls	genom	att	Antidoping	Sverige	tillställer	Antidoping-
stiftelsen	sin	årsberättelse.	Vidare	ska	Antidoping	Sverige	
årligen	till	Antidopingstiftelsen	framställa	budgetunderlag	
och	årsredovisning	som	tillsammans	med	verksamhetsbe-
rättelsen	ska	vidarebefordras	till	regeringen	inom	angivna	
frister.
Enligt	ägardirektivet	ska	Antidoping	Sverige	ha	en	tro-

värdig,	tydligt	strukturerad	och	aktiv	mediehantering	som	
säkerställer	organisationens	anseende	och	trovärdighet.

Världsantidopingkoden	tillsammans	med	åtta	Interna-
tionella	Standarder	är	de	globala	regelverk	som	gäller	
inom	idrotten.	Alla	länder	och	idrotter	som	anslutit	sig	till	
Världsantidopingkoden,	däribland	Sverige,	måste	imple-
mentera	och	fullgöra	de	krav	som	där	ställs.	Den	svenska	
översättningen	av	Världsantidopingkoden	återfinns	i	
Idrottens	Antidopingreglemente	och	Föreskrifter	för	
nationell	antidopingverksamhet.	
Antidoping	Sverige	har	implementerat	nya	Världsanti-

dopingkoden	2021	och	de	Internationella	Standarderna	
samt	de	ovan	nämnda	svenska	versionerna	i	sin	verksam-
het.	I	nya	Världsantidopingkoden	ingår	två	helt	nya	Inter-
nationella	Standarder	som	också	implementerats	under	
2021,	nämligen	Internationella	Standarden	för	utbildning	
(ISE)	respektive	resultathantering	(ISRM).
Antidoping	Sveriges	verksamhet	är	en	av	WADA	

godkänd	verksamhet	som	följer	Världsantidopingkodens	
och	Internationella	Standardernas	krav	för	kommunika-
tion	och	utbildning	(ISE),	dopingkontroller	inklusive	vistel-
serapportering	(ISTI),	hantering	av	medicinska	dispenser	
för	dopingklassade	läkemedel	(ISTUE),	underrättelse	och	
utredning	(ISTI),	hantering	av	misstänkta	dopingförseel-
ser	(ISRM)	samt	hantering	av	personuppgifter	(ISPPPI).	
Antidoping	Sverige	efterlever	vidare	Världsantidoping-

kodens	krav	för	återrapportering	och	koordinering	med	
WADA,	berörda	ISF	och	andra	NADO.	

Bolaget	Antidoping	Sverige	AB	ägs	till	hundra	
procent	av	Antidopingstiftelsen	som	instiftats	
i	syfte	att	främja	självständigheten	hos	
antidopingverksamheten	inom	idrotten	i	Sverige.	
Verksamheten ska genom Antidoping Sverige AB 
bedrivas	självständigt	och	oberoende.

Uppdrag från regeringen 
och Antidopingstiftelsen

Krav från WADA samt 
implementering av nya 
Världsantidopingkoden 2021

Antidoping Sveriges verksamhet
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WADA	beslutade	i	september	att	genomföra	en	revision	
av	Antidoping	Sveriges	antidopingprogram	i	likhet	med	
ett	antal	andra	nybildade	NADO.	Revisionen	genomfördes	
den	1	och	2	december.	Alla	delar	av	antidopingverksam-
heten	granskades	och	bedömdes	mot	kraven	i	Världs-
antidopingkoden	och	de	Internationella	Standarderna.	
WADA:s	efterföljande	rapport	”Corrective	Action	Report”	
mottogs	av	Antidoping	Sverige	den	7	januari	2022.	WADA	
påpekade	några	korrigerande	åtgärder	som	kansliet	i	
samarbete	med	Riksidrottsförbundets	Dopingnämnd	och	
Riksidrottsnämnden	delvis	har,	och	kommer	att,	åtgärda	
inom	givna	tidsfrister.	WADA	gav	också	några	rekommen-
dationer	om	bästa	praxis	som	kansliet	i	samarbete	med	
styrelsen	avser	att	implementera	inom	en	snar	framtid.
Resultatet	av	revisionen	kommer	att	redovisas	i	WADA:s	

rapport	och	även	publiceras	på	Antidoping	Sveriges	
hemsida	antidoping.se	under	våren	2022	när	de	 
korrigerande	åtgärderna	vidtagits.	

WADA:s granskning av Antidoping 
Sveriges antidopingprogram 2021
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Kartongfiguerer fick agera publik som support åt idrotts-
utövare på flertalet idrottsarenor runt om i Sverige under 
Coronapandemin på grund av rådande restriktioner.

Verksamheten	har	dock	kunnat	genomföras	i	högre	grad	
under	2021	än	under	2020,	mycket	beroende	på	att	en	
del	restriktioner	släpptes	under	hösten	2021.	Vid	tillfällen	
där	planerade	insatser	inte	varit	möjliga	att	genomföra	har	
omprioriteringar	gjorts	av	verksamhetsplan	och	budget	
för	att	på	bästa	möjliga	sätt	fortsätta	arbetet	för	en	
dopingfri	idrott.
Det	förebyggande	arbetet	mot	doping	var	den	verk-

samhet	som	påverkades	minst	av	pandemin	och	utfallet	
av	2021	årets	kommunikations-	och	utbildningsinsatser	
blev	närmast	som	förväntat.
Dopingkontrollverksamheten	2021	har	påverkats	i	hög	

grad	av	fortsatta	strikta	restriktioner	för	smittskydd	under	
Covid-19	pandemin.	Utfallet	av	dopingprovplanen	är	
även	under	2021	reducerad	jämfört	med	2019	och	åren	
innan	pandemin,	vilket	först	och	främst	orsakas	av	att	det	
arrangerades	färre	nationella	och	internationella	tävlingar	
i	Sverige	under	pandemiåren.	Kontrollenheten	anpas-
sade	sin	verksamhet	till	pandemin	enligt	beskrivningen	i	
kapitlet	om	kontrollverksamheten	nedan,	vilket	resulte-
rade	i	att	fyra	femtedelar	av	den	planerade	dopingprov-
planen	för	2021	genomfördes.	För	idrottsutövare	som	
vistelserapporterar	samt	övriga	idrottsutövare	på	elitnivå	

genomfördes	100	respektive	90	procent	av	de	planerade	
dopingkontrollerna	trots	utmaningarna	med	pandemin.
Som	en	direkt	följd	av	färre	arrangerade	idrotts- 

tävlingar,	både	i	Sverige	och	internationellt,	var	antalet	
ansökningar	om	medicinsk	dispens	under	2021	fortsatt	
lägre	än	åren	innan	pandemin.
Verksamheten	inom	underrättelse	och	utredning	är	nära	

kopplat	till	kontrollverksamheten,	men	har	inte	påverkats	
av	pandemin	i	lika	stor	grad.	Det	lämnades	dock	färre	
dopingtips	när	det	genomfördes	färre	dopingkontroller.	
När	pandemin	har	försvårat	genomförande	av	insatser	
inom	underrättelse	och	utredning	har	gruppen	prioriterat	
att	arbeta	med	hur	verksamheten	ska	utvecklas	framöver.
Pandemin	har	även	påverkat	antalet	dopingförseelser.	

Det	blev	fortsatt	betydligt	färre	antal	bestraffningsären-
den	under	2021	jämfört	med	åren	före	pandemin,	dock	
blev	det	fler	än	år	2020.	Det	låga	antalet	bestraffnings- 
ärenden	är	en	direkt	följd	av	färre	genomförda	dopingkon-
troller,	särskilt	på	lägre	tävlingsnivåer	där	det	historiskt	
sett	varit	flest	dopingfall.

Antidopingverksamheten påverkades av Covid-19 
pandemin	under	2021,	liksom	den	gjorde	under	2020.	
Dels	försvårades	genomförandet	av	planerade	insatser,	
dels	framtvingades	ändringar	av	metoder	för	att	
genomföra	planerade	insatser.
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Antidopingverksamheten 
under pandemiåret 2021



24 25ANT IDO PING SVER IG E VER KSAM H ETS B ER ÄT TELS E 2021

Redovisning av antidoping-
verksamheten under 2021

Antidoping	Sveriges	kommunikations-	och	utbildnings-
enhet	ansvarar	för	utbildning	av	nyckelpersoner	inom	
specialidrottsförbund	(SF)	och	RF/SISU-distrikt	samt	
av	dopingkontrollfunktionärer.	Enheten	tillhandahåller	
utbildningsverktyg	och	material	för	olika	målgrupper,	
riktade	utbildningsinsatser	till	elitidrottsutövare,	informa-
tion	till	allmänheten	samt	ansvarar	för	kommunikation	och	
marknadsföring.
Den	nya	Internationella	Standarden	för	utbildning	

(ISE)	innebar	en	del	nya	uppgifter	och	målgrupper	för	
utbildningsinsatser.	Bland	annat	har	det	förberetts	för	att	
sätta	upp	en	föreläsarpool,	det	vill	säga	en	grupp	särskilt	
utbildade	föreläsare	som	ska	kunna	nå	ut	till	hela	landet	
för	att	leverera	föredrag.	

Insatser under 2021
Som	följd	av	att	vi	blev	en	ny	fristående	organisation	och	
med	en	ny	grafisk	profil	behövde	kommunikations-	och	
utbildningsenheten	arbeta	intensivt	med	att	både	ta	fram	
nytt	material	samt	uppdatera	befintliga	webbsidor	och	
informationsmaterial.	Totalt	har	enheten	producerat	194	
informations-	eller	utbildningsprodukter	så	som	blanket-
ter,	foldrar,	profilprodukter,	utbildningsmateriel	och	webb-
sidor.	Vidare	har	12	filmade	föreläsningar	och	8	kortfilmer	

producerats.	Enheten	har	medverkat	vid	17	konferenser	
och	hållit	43	föreläsningar.	Det	har	skickats	28	nyhetsbrev	
och	postats	185	inlägg	i	sociala	medier.
Den	11	november	arrangerades	den	årliga	konferensen	

för	SF	digitalt,	där	bland	annat	den	nya	organisationen	
för	antidopingarbetet	i	Sverige	redovisades	och	de	nya	
antidopingreglernas	praktiska	konsekvenser	specifikt	för	
SF	föredrogs.	Vid	konferensen	var	35	av	71	SF	represen-
terade . 
Under	andra	halvåret	2021	har	en	dialog	förts	med	

Riksidrottsförbundet	och	med	samtliga	19	RF/SISU- 
distrikt	om	fortsatt	samarbete,	framför	allt	inom	utbild-
ning.	Distrikten	har	upprätthållit	ett,	jämfört	med	 
föregående	år,	likvärdigt	förebyggande	arbete	och	 
viljeinriktningen	är	att	utveckla	ett	närmare	och	effekti-
vare	samarbete	under	kommande	år.
Den	17	november	arrangerades	den	årliga	grundutbild-

ningen	i	antidoping	digitalt.	De	som	deltog	i	utbildningen	
representerades	av	37	deltagare	från	SF,	13	från	RF/
SISU-distrikt,	30	från	Riksidrottsgymnasier/Nationella	
idrottsutbildningar	(RIG/NIU)	och	12	från	olika	idrottsför-
eningar.	Grundkursen	är	obligatorisk	för	nya	sakkunniga	
och	kontaktpersoner	inom	SF	och	RF/SISU-distrikt.

Kommunikations- och  
utbildningsverksamheten
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År 2017 2018 2019 2020 2021

Antal föreningar 378 326 302 474 279

Ren vinnare
E-utbildningen	”Ren	vinnare”	är	ett	digitalt	verktyg	för	
att	säkerställa	att	idrottsutövare	och	ledare	lär	sig	det	
viktigaste	inom	antidoping.	Var	och	en	inom	idrotten	
har	ett	eget	ansvar	att	både	känna	till	och	följa	gällande	
dopingregler.
Under	2021	har	4	926	personer	genomfört	hela	 

e-utbildningen	och	vid	årets	slut	var	det	24	866	som	
totalt	gjort	utbildningen	sedan	starten	i	juni	2016.
En	majoritet	av	alla	SF	har	infört	Ren	vinnare	som	 

obligatorisk	för	vissa	grupper	av	aktiva	och	ledare.	 
Sveriges	Olympiska	kommitté	och	Paralympiska	kommit-
tén	har	gjort	e-utbildningen	obligatorisk	för	alla	aktiva	
och	ledare	som	är	uttagna	att	delta	i	respektive	olympiska	
och	paralympiska	spel.	De	som	redan	tidigare	genomfört	
e-utbildningen	gör	i	stället	kunskapstestet	som	är	kopplat	
till	Ren	vinnare.

År 2017 2018 2019 2020 2021

Genomförda utbildningar 4428 4453 4188 5060 4926

Vaccinera klubben
Vaccinera	klubben	mot	doping	är	ett	utbildningsupp-
lägg	som	tagits	fram	för	idrottsföreningar.	Med	hjälp	av	
upplägget	skapar	föreningar	egna	handlingsplaner	mot	
doping,	som	ska	fungera	både	förebyggande	och	vid	
akuta situationer . 
Under	2021	har	ytterligare	279	föreningar	genomfört	

”Vaccinera	klubben	mot	doping”	och	vid	årets	slut	hade	
totalt	3	655	föreningar	genomfört	vaccinationsupplägget.
Metoden	stödjer	också	SF	i	deras	arbete	med	att	sprida	

och	omsätta	sina	egna	antidopingplaner	på	förenings-
nivå.	Samtliga	SF	ska	enligt	RF:s	stadgar	ha	upprättat	
en	antidopingplan	för	sin	verksamhet.	Både	innehåll	och	
utseendet	på	webbsidan	vaccineraklubben.se	uppgrade-
rades	i	början	av	året.	

Tabell 1 Vaccinerade	föreningar	de	fem	senaste	åren

Tabell 2 Genomförda	utbildningar	av	Ren	vinnare	de	fem	senaste	åren
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Antidoping	Sveriges	kontrollenhet	ansvarar	för	planering	
och	genomförande	av	dopingkontroller	och	prover	till	bio-
logiska	profiler,	också	kallat	Athlete	Biological	Passport”	
(ABP).	Enheten	ansvarar	även	för	tolkning	av	doping-
provresultat	och	vistelserapportering	med	administration	
och	uppföljning	av	idrottsutövare	och	lag	i	Antidoping	
Sveriges	kontrollpooler.	Kontrollverksamheten	genomförs	
i	enlighet	med	Internationella	Standarden	för	dopingkon-
troll	och	utredning	(ISTI).
Dopingkontrollprogrammet	har	en	förebyggande,	

avskräckande	och	upptäckande	effekt.	Vid	planering	av	
dopingkontroller	genomförs	först	en	noggrann	riskbe-
dömning	som	omfattar	många	olika	faktorer	som	kan	
påverka	risken	för	användning	av	otillåtna	medel	eller	
metoder.	Därefter	fördelas	dopingproverna	med	anpassad	
analysmeny	efter	den	bedömda	risken	i	varje	idrott,	både	
inom	eliten	och	inom	nivåerna	under	elit,	som	räknas	som	
tävlingsidrott.	
Biologiska	profiler	används	för	att	upptäcka	effekten	

av	doping	snarare	än	själva	dopingsubstansen.	I	dessa	
prov	analyseras	bara	naturligt	förekommande	ämnen	som	
exempelvis	hemoglobin	och	testosteron.	Ett	sådant	prov	
kan	därför	inte	vara	positivt	eller	negativt	för	en	

förbjuden	substans.	Dessa	prover	jämförs	med	en	serie	
tidigare	prover	som	gjorts	på	samma	idrottsutövare.	Då	
blir	det	möjligt	att	uppfatta	avvikelser	från	idrottsutöva-
rens	normalvariation.	Vanligtvis	syns	effekten	av	doping	
under	mycket	längre	tid	än	dopingsubstansen	är	spårbar	
i	blodet	eller	urinen.	Med	hjälp	av	blod-	och	steroidpro-
filer	går	det	därför	att	testa	mer	målinriktat,	välja	vilka	
extraanalyser	som	ska	genomföras	och	vilka	prover	som	
ska	sparas	upp	till	10	år.	Biologiska	profiler	kan	dessutom	
användas	som	grund	för	att	ställa	idrottsutövare	till	svars	
för	en	misstänkt	dopingförseelse.	
Nordic	Athlete	Passport	Management	Unit	(NAPMU)	

hjälper	att	utvärdera	biologiska	profiler.	Enheten	etable-
rades	2013	i	samarbete	med	de	nordiska	länderna	och	
Norges	dopinglaboratorium.	De	granskar	alla	biologiska	
profiler	anonymt	och	ger	rekommendationer	hur	miss-
tänkta	profiler	bör	följas	upp. 
  
I	Antidoping	Sveriges	dopingprovplan	delas	 
idrottsutövarna	in	i	fyra	kategorier;	
1)	idrottsutövare	som	vistelserapporterar
2)	övriga	idrottsutövare	på	elitnivå
3)	idrottsutövare	på	tävlingsnivå
4)	motionsidrottsutövare

I	fördelningen	av	dopingprover	mellan	dessa	kategorier	
lades	40	procent	på	idrottsutövare	som	vistelserappor-
terar,	30	procent	på	övriga	idrottsutövare	på	elitnivå,	29	
procent	på	idrottsutövare	på	tävlingsnivå	och	1	procent	
läggs	på	motionsidrottsutövare.	Cirka	15	–	20	procent	av	
det	totala	antalet	dopingprover	som	tas	har	ett	förebyg-
gande	och	utbildande	syfte	och	läggs	därför	företrädes-
vis	bland	de	som	Antidoping	Sverige	anser	kommer	att	bli	
morgondagens	elitidrottsutövare.

Kontrollverksamheten

R EDOV IS NING AV ANT IDO PINGVER KSAM H ETEN U N DER 2021

Vistelserapportering och kontrollpooler
Vistelserapportering	syftar	till	att	möjliggöra	och	förenkla	
oannonserade	dopingkontroller	utanför	tävling.	Alla	NADO	
måste	fastställa	kriterier	för	att	identifiera	vilka	idrottsut-
övare	på	högsta	nationella	och	internationella	nivå,	som	
ska	ingå	i	deras	kontrollpool.	Dessa	idrottsutövare	omfat-
tas	av	reglerna	för	vistelserapportering	och	är	skyldiga	att	
regelbundet	ange	var	de	befinner	sig.	
Det	finns	flera	olika	nivåer	av	kontrollpooler.	I	Antido-

ping	Sveriges	program	finns	fyra	kontrollpooler;	 
Internationell	kontrollpool	(International	registered	
Testing	Pool=iRTP),	Registrerad	kontrollpool	(registered	
Testing	Pool=RTP),	Kontrollpool	(Testing	Pool=TP)	och	
Kontrollpool	för	lag	(TP	Lag).
iRTP	inkluderar	idrottsutövare	som	ingår	i	ett	interna-

tionellt	specialidrottsförbunds	RTP	och	som	tävlar	på	hög	
internationell	nivå.	I	iRTP	ingick	40	idrottsutövare	under	
2021	och	dessa	är	utvalda	av	och	vistelserapporterar	till	
sina	respektive	internationella	specialidrottsförbund.
I	RTP	ingår	idrottsutövare	på	hög	nationell	nivå,	som	

tävlar	internationellt	i	en	idrott	och	gren	som	av	Antido-
ping	Sverige	är	prioriterad	för	dopingkontroller	utanför	
tävling.	I	RTP	ingick	130	idrottsutövare	under	2021	och	
dessa	rapporterar	till	Antidoping	Sverige.
Under	2021	har	Antidoping	Sverige	etablerat	ytterli-

gare	en	kontrollpool,	dvs	TP	med	104	idrottsutövare,	där	
rapporteringskraven	är	lägre	än	de	andra	kontrollpoolerna	
för	individuella	idrottare.	I	TP	ingår	idrottsutövare	som	är	
på	nivån	under	yttersta	elit	i	sin	idrott	samt	idrottsutövare	
i	yttersta	elit	i	idrotter,	som	i	riskbedömningen	anses	ha	
något	lägre	risk	för	doping.
I	TP	lag	ingår	klubblag	verksamma	i	idrotter	som,	av	

Antidoping	Sverige,	är	prioriterade	för	dopingkontroller	

utanför	tävling	och	som	representerar	högsta	ligan	i	sin	
idrott.	Under	2021	ingick	67	lag	från	sex	lagidrotter.
Idrottsutövare	som	ingår	i	RTP	är	skyldiga	att	uppfylla	 

kraven	på	vistelserapportering	enligt	internationella	och	 
nationella	reglerna	för	vistelserapportering.	Att	inte	
uppfylla	kraven	för	vistelserapportering	(s.k.	rapporte-
ringsbrist)	eller	att	inte	befinna	sig	på	angiven	plats	(s.k.	
bomkontroll)	kan	utgöra	en	vistelserapporteringsbrist.	
Totalt	tre	vistelserapporteringsbrister	under	en	12- 
månadersperiod	utgör	en	dopingförseelse	enligt	artikel	
2.4	i	Idrottens	Antidopingreglemente	(IDR).	Lag	som	
ingår	i	TP	kan	åläggas	konsekvenser	enligt	artikel	12	IDR.	
Vistelserapporteringsförseelser	hanteras	av	rättsenheten.	
Mer	information	om	de	olika	kontrollpoolerna	finns	på	

www.antidoping.se.	

Analyser
Alla	dopingprov	ska	analyseras	vid	specialiserade	
laboratorier	som	är	ackrediterade	av	WADA.	Det	finns	
29	WADA-ackrediterade	laboratorier	runt	om	i	världen.	
De	dopingprover	som	Antidoping	Sverige	tar	skickas	till	
det	WADA-ackrediterade	dopinglaboratoriet	i	Stockholm,	
som	är	en	del	av	avdelningen	för	Klinisk	Farmakologi	vid	
Karolinska	Universitetssjukhuset	i	Huddinge.	Det	hålls	
regelbundna	möten	med	Dopinglaboratoriet,	som	är	en	
viktig	samarbetspartner	för	Antidoping	Sverige.	
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Insatser under 2021
Antidoping	Sverige	hade	en	ambitiös	dopingprovplan	
för	2021,	där	antalet	planerade	urinprov	ökades	med	10	
procent	jämfört	med	dopingprovplanen	för	2020.	Detta	
trots	kännedom	om	att	det	fanns	risk	att	Covid-19	restrik-
tioner	kunde	försvåra	genomförandet	av	dopingprovpla-
nen . 
Eftersom	sommar-OS	i	Tokyo	blev	uppskjutet	till	2021	

och	vinter-OS	i	Peking	väntade	i	början	av	2022,	låg	
Antidoping	Sveriges	fokus	på	idrottsutövare	som	bedöm-
des	ha	möjlighet	att	kvalificera	sig	till	OS.	När	året	var	
slut	konstaterades	att	100	procent	av	planerade	tester	
på	idrottsutövare	som	vistelserapporterar	och	90	procent	
av	de	planerade	kontrollerna	på	övriga	idrottsutövare	på	
elitnivå	hade	genomförts.	
Däremot	genomfördes	endast	23	procent	av	de	pla-

nerade	dopingkontrollerna	i	Antidoping	Sveriges	före-
byggande	program.	Orsaken	till	det	var	att	man	valde	
att	vänta	med	många	av	dessa	kontroller	tills	Covid-19	
restriktionerna	lättades,	vilket	de	gjorde	i	slutet	av	sep-
tember	2021.	När	sedan	smittspridningen	ökade	markant	
mot	slutet	av	året	var	det	många	kontroller	som	tvingades	
skjutas	upp	eller	ställas	in	på	grund	av	inställda	träningar	
och	tävlingar	samt	sjukdom.	
Under	2021	har	3807	dopingprov	tagits,	majoriteten	

av	dessa	(3	228)	ingår	i	Antidoping	Sveriges	nationella	
program	som	är	riktat	mot	idrotter	inom	RF:s	organisa-
tion.	Det	är	dock	inte	bara	Antidoping	Sverige	som	är	
initiativtagare	till	de	dopingkontroller	som	görs	i	Sverige.	
Andra	idrotts-	och	antidopingorganisationer	kan	beställa	
dopingkontroller	via	vår	kontrollservice.	Dessa	doping-

kontroller	beställs	av	nationella	aktörer,	som	svenska	
specialidrottsförbund	och	idrottsföreningar	samt	arrang-
örer	av	tävlingar	i	Sverige,	och	av	internationella	aktörer,	
som	internationella	specialidrottsförbund	och	andra	
nationella	antidopingorganisationer.
Det	genomfördes	flera	internationella	tävlingar	och	

mästerskap	i	Sverige	under	2021	där	Antidoping	Sverige	
anlitades	för	att	genomföra	dopingkontroller.	Vi	har	bland	
annat	genomfört	dopingkontroller	för:

•	Internationella	Skidförbundet	(FIS)
•	Internationella	Skidskytteförbundet	(IBU)
•	Europeiska	Handbollsförbundet	(EHF)
•	Internationella	Innebandyförbundet	(IFF)
•	Internationella	Amerikanska	Fotbollförbundet	(IFAF)
•	Internationella	Ishockeyförbundet	(IIHF)
•	Internationella	Paralympiska	Kommittén	(IPC)
•	Internationella	Styrkelyftsförbundet	(IPF)
•	Internationella	Friidrottsförbundet	(WA)

På	uppdrag	av	internationella	antidopingorganisationer	
genomfördes	provtagning	med	totalt	337	urinprov	och	
170	blodprov.	Det	är	en	uppgång	med	136	procent	jämfört	
med	2020,	men	ändå	bara	cirka	hälften	av	de	uppdrag	vi	
fick	2019.	
Antidoping	Sverige	bidrog	även	under	sommarens	

olympiska	spel	i	Tokyo.	Peter	Ström	var	dopingkontroll-
funktionär	och	jobbade	som	”Doping	Control	Station	
Manager”	på	Yokohamastadion	för	baseboll	under	OS,	
medan	Jenny	Schulze	var	inbjuden	av	WADA	att	vara	
”Independent	Observer”	under	de	Paralympiska	spelen.

Antidoping Sverige

Nationella specialindrotts-
förbund, idrottsföreningar 
och tävlingsarrangörer

Internationella special-
indrottsförbund och 
andra NADO

85%
(3228)

13%
(507)

2%
(72)

Figur 2 Initiativtagare	till	dopingprov	tagna	under	2021
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Ett	dopingprov	kan	bestå	av	urin	eller	blod.	I	vissa	fall	
analyseras	blod	för	förbjudna	substanser.	I	andra	fall	tas	
blod	för	att	analysera	blodvärden	för	Athlete	Biological	
Passport	(ABP).	Sådana	prov	ingår	i	en	profil	och	används	
för	att	se	förändringar	i	blodvärden	över	tid.	Av	3	228	
dopingprov	i	Antidoping	Sveriges	nationella	program	
under	2021,	var	2	669	urinprov,	499	blodprov	inom	pro-
grammet	för	biologiska	pass	(ABP)	och	60	blodprov	för	
analys	på	tillväxthormon	och/eller	EPO.	I	figur	3	redovisas	
fördelningen	av	antalet	urin-,	blod-	och	ABP-prov	tagna	
under	2021	av	de	olika	initiativtagarna.
Dopingkontroller	utförs	inom	eller	utanför	tävling.	Val	 

av	tillfälle	hänger	ihop	med	klassificeringen	av	olika	 
substanser	enligt	Världsantidopingkoden	och	Doping- 
listan	där	vissa	substanser	är	förbjudna	endast	i	samband	

med	tävling.	Dopingkontroller	utförs	dock	oftast	utanför	
tävling,	dels	för	att	idrottsutövaren	inte	ska	kunna	förutse	
när	dopingkontrollen	ska	ske,	dels	för	att	det	utanför	
tävling	anses	finnas	en	större	risk	för	bruk	av	vissa	
förbjudna	substanser.	I	figur	4	redovisas	fördelningen	
av	antal	dopingprov	(urinprov)	inom	och	utanför	tävling	i	
Antidoping	Sveriges	nationella	program	under	2021.	
I	figur	5	redovisas	fördelningen	av	antal	dopingprov	

(urin-,	blod-	och	ABP-prov)	tagna	på	manliga	respektive	
kvinnliga	idrottsutövare	i	Antidoping	Sveriges	nationella	
program	under	2021.
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Antidoping Sverige

93%
(67)

67%
(337)

27%
(138)

6%
(32)
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(499)

2% (60) 1% (1)

Nationella	aktörer Internationella	aktörer

Urin ABP Blod

Figur 3 Typ	av	dopingprov	fördelat	på	initiativtagare	under	2021

47%
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68%
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53%
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Inom	tävling Utanför	tävling Män Kvinnor

Figur 4 Fördelning	av	dopingprov	(urinprov)	tagna	
under	2021	inom	och	utanför	tävling

Figur 5 Fördelning	av	dopingprov	tagna	
under	2021	per	kön

83%
(2669)
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I	Antidoping	Sveriges	kontrollpool	under	2021	ingick	234	
individer	och	67	lag	från	sex	lagidrotter.	Dessa	idrottsutö-
vare	ingick	i	en	av	Antidoping	Sveriges	tre	kontrollpooler,	
nämligen	Registrerad	kontrollpool	(Registered	Testing	
Pool=RTP),	Kontrollpool	(Testing	Pool=TP)	eller	Kontroll-
pool	för	lag	(TP	Lag).	Därutöver	ingick	40	individer	i	
internationella	specialidrottsförbunds	Internationella	
kontrollpooler	(International	Registered	Testing	
Pool=iRTP).	
Antidoping	Sverige	upprättar	varje	år	en	plan	för	för-

delning	av	dopingkontroller	och	typ	av	provtagning	inom	
RF:s	specialidrottsförbund.	Provplanen	läggs	upp	utifrån	
en	riskbedömning	som	bland	annat	baseras	på	idrottens	
fysiska	krav,	tidigare	dopingfall	och	andel	idrottsutövare	
på	hög	nivå.	Provplanen	finjusteras	under	året,	bland	
annat	utifrån	analysresultat	på	redan	genomförda	doping-
kontroller	samt	underrättelse-	och	utredningsmaterial	
som	inkommit.	I	figur	7	redovisas	fördelningen	av	tagna	
dopingprov	(urin-,	ABP-	och	serumprov)	per	idrott	för	de	
topp	10	idrotter	där	flest	dopingprov	tagits	under	2021.
Antal	dopingprov	tagna	under	åren	2019–2021	återfinns	

i	tabell	3.	Minskningen	av	totala	antal	dopingprov	under	
2021	jämfört	med	2019	är	orsakad	av	pandemin.	Det	
arrangerades	färre	nationella	och	internationella	tävlingar	
i	Sverige	under	2021.	

Tabell 3 Antal	dopingprov	tagna	under	åren	2019	–	2021

År Urin Blod ABP Totalt

2021 3073 96 638 3807

2020 1971 91 453 2515

2019 3968 234 760 4962
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Figur 7 Fördelningen	av	dopingprov	i	idrotter	där	flest	prover	tagits	under	2021

Figur 6 Dopingprov	(urinprov)	tagna	under	2021	per	kontrollpool	

Totalt	antal	prov Prov	utanför	tävling Prov	inom	tävling Antal	individer	/	lag

Urin ABP Serum 
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XX3807
Dopingprover 

tagna under 2021*
*nationellt och internationellt initierade 

dopingkontroller i Sverige inräknade
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Reglerna	om	medicinsk	dispens	har	tillkommit	för	att	
idrottsutövare,	som	av	medicinska	skäl	måste	använda	
dopingklassade	läkemedel,	ska	kunna	utöva	sin	idrott.	
Dispensreglerna	är	inom	svensk	idrott	utformade	att	
följa	reglerna	i	Världsantidopingkoden	samt	den	Inter-
nationella	Standarden	för	medicinska	dispenser	(ISTUE)	
som	är	översatt	till	svenska	och	återfinns	i	Föreskrift	för	
medicinsk	dispens.	
För	att	utreda	om	en	substans	är	dopingklassad	har	

WADA	upprättat	en	lista	över	förbjudna	substanser	och	
metoder.	Dopinglistan	finns	i	svensk	översättning.	Listan	
revideras	årligen	av	WADA.	Vidare	finns	Antidoping	 
Sveriges	eget	verktyg,	Röd-Gröna	listan,	där	det	finns	

möjlighet	att	söka	på	vilka	svenska	registrerade	läke-
medel	för	humant	bruk	som	innehåller	dopingklassade	
substanser.	
Idrottsutövare	på	nationell/hög	tävlingsnivå,	enligt	

Antidoping	Sveriges	indelning	inom	respektive	idrott,	 
ska	ansöka	om	medicinsk	dispens	i	förväg.	Övriga	idrotts-
utövare	kan	ansöka	om	medicinsk	dispens	i	efterhand	
(retroaktivt)	på	begäran	av	Antidoping	Sverige.	Idrotts-
utövare	som	är	på	internationell	tävlingsnivå,	enligt	
definitionen	hos	respektive	internationellt	specialidrotts-
förbund,	ska	ansöka	om	medicinsk	dispens	direkt	till	sitt	
internationella	specialidrottsförbund.	

Medicinska dispenser

I figur 8	redovisas	antalet	ansökta	och	beviljade	medicinska	dispenser	under	2021.
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Verksamheten	inom	underrättelse	och	utredning	är	nära	
kopplat	till	kontrollverksamheten	och	genomförs	enligt	
den	Internationella	Standarden	för	dopingkontroll	och	
utredning	(ISTI).	Utredningsenheten	ansvarar	bland	
annat	för	inhämtning	och	bearbetning	av	information,	
utredning	av	misstänkta	dopingförseelser,	uppföljning	
av	vistelserapporteringsförseelser	och	för	uppsökande	
insatser . 
Under	2021	har	enheten	fortsatt	förstärka	och	utveckla	

samarbetet	med	de	övriga	nordiska	länderna	i	olika	forum.	
Enheten	har	bidragit	med	föreläsningar	och	samverkan	
i	samband	med	STAD:s	(Stockholm	förebygger	Alkohol-	
och	Drogproblem)	och	PRODIS:s	(Prevention	av	dopning	
i	Sverige)	polisutbildningar	om	doping	i	Sverige.	Det	har	
skapats	forum	för	erfarenhets-	och	kunskapsutbyten	
tillsammans	med	bland	annat	WADA,	olika	specialidrotts-
förbund	och	rättsvårdande	myndigheter.	
Enheten	fortsätter	att	effektivisera	och	utveckla	 

utredningsarbetet	med	hjälp	av	digitala	verktyg.	

Dopingtips
Att	säkerställa	så	att	det	finns	processer	på	plats	som	
underlättar	möjligheter	att	samla	in	information	från	olika	
källor	inom	idrotten	är	central.	Genom	att	använda	platt-
formen	dopingtips.se	finns	möjligheten	för	uppgiftsläm-
nare	att	både	lämna	tips	anonymt	samt	upprätta	en	
anonym	och	säker	kommunikationskanal	med	Antidoping	

Sverige.	Underrättelse-	och	utredningsenheten	ser	också	
ett	större	flöde	av	inkommande	tips	via	andra	kanaler	än	
dopingtips.se.	Alla	tips	hanteras	på	ett	säkert	och	syste-
matiskt	sätt	för	att	säkerställa	tillförlitlighet,	relevans	och	
integritet .
Under	2021	har	totalt	98	tips	inkommit,	därav	35	tips	

via	plattformen	dopingtips.se	och	63	tips	via	andra	
kanaler.	

Sökhundsverksamheten
Antidoping	Sverige	har	sedan	2017	en	sökhundsverk-
samhet,	som	bidrar	på	flera	sätt	i	antidopingverksam-
heten.	Uppdragen	med	sökhunden	Molly	syftar	till	att	
vara	upptäckande,	avskräckande	och	förebyggande.	Vid	
återkommande	tillfällen	kombineras	uppdragen	med	olika	
utbildningsinsatser,	vilka	är	bra	tillfällen	för	idrottsutövare	
och	ledare	att	ställa	frågor	om	antidoping	men	också	för	
Antidoping	Sverige	att	delge	kunskap	till	sina	målgrupper.	
Sökhundsverksamheten	fortsätter	att	få	stor	uppmärk-

samhet	såväl	nationellt	som	internationellt.	Det	syns	Inte	
minst	på	det	stora	antalet	internationella	tävlingar	och	
mästerskap	i	Sverige	som	Molly	har	deltagit	vid	under	
2021.	Totalt	har	det	genomförts	63	sökhundsuppdrag	
under	2021,	varav	41	nationella	och	22	internationella	
uppdrag . 
Sökhundsverksamheten	finns	också	på	Instagram	

under	namnet	@dopinghundenmolly.

Underrättelse- och  
utredningsverksamheten

63
Genomförda uppdrag av 

dopinghunden Molly
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Rättsenheten	ansvarar	för	antidopingspecifika	juridiska	
angelägenheter,	vilket	inkluderar	efterlevnad	av	till-
lämpliga	regelverk,	hantering	av	medicinsk	dispens,	
resultathantering	vid	misstänkta	dopingförseelser	samt	
hantering	av	personuppgifts-	och	integritetsfrågor.	
Rättsenheten	hanterar	framför	allt	ärenden	som	berör	

Idrottens	Antidopingreglemente,	Internationella	Stan-
darderna	för	resultathantering	(ISRM)	och	Internationella	
standarden	för	skydd	av	privatliv	och	personuppgifter	
(ISPPPI).	Förutom	de	internationella	regelverken	så	har	
alla	idrottsutövare,	idrottsföreningar	samt	specialidrotts-
förbund	i	Sverige	att	följa	de	regler	som	framgår	av	RF:s	
stadgar.	I	13:e	kapitlet	RF:s	stadgar	återfinns	regler	om	
antidopingverksamheten.	Kopplat	till	RF:s	stadgar	finns	
Idrottens	Antidopingreglemente	(IDR)	och	de	särskilda	
nationella	reglerna	i	Föreskrifter	för	nationell	antidoping-
verksamhet	som	bland	annat	reglerar	vistelserapporte-

ringskrav	för	idrottsutövare	och	föreningar	som	ingår	i	den	
nationella	kontrollpoolen.	
Världsantidopingkoden	och	de	tillhörande	obligatoriska	

internationella	standarderna	reviderades	och	antogs	i	
slutet	av	2019	vid	”World	Conference	on	Doping	in	Sport”	
i	Katowice	och	gäller	från	den	1	januari	2021.	Idrottens	
Antidopingreglemente	har	reviderats	och	ändringarna	
antogs	på	RF-stämman	och	Antidoping	Sveriges	bolags-
stämma	under	våren	2021.	Även	Föreskrifter	för	nationell	
antidopingverksamhet	har	uppdaterats.	Den	nya	Inter-
nationella	standarden	för	resultathantering	(ISRM)	har	
översatts	till	svenska	och	antagits	som	föreskrift.
De	nya	resultathanteringsreglerna	i	ISRM	har	inne-

burit	ändringar	i	Antidoping	Sveriges	handläggning	av	
bestraffningsärenden.	Reglerna	har	implementerats	i	
interna	processer	och	instruktioner.

Juridisk verksamhet
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År Bestraffade män Bestraffade kvinnor

2021 9* 0

2020 5 1

2019 31 1

Figur 9 Fördelningen	av	bestraffningsärenden	efter	nivå	under	2021

Elit

Tävling

Motion 

Tabell 4 Antal	bestraffade	idrottsutövare	under	åren	2019–2021
*Exklusive	två	ärenden	som	ännu	inte	är	avgjorda	(mars	2022)

Dopingförseelser under 2021
En	misstänkt	förseelse	mot	dopingreglerna	blir	ett	
bestraffningsärende	när	specifika	kriterier	enligt	Världs-
antidopingkoden	uppfylls,	till	exempel	vid	positivt	analys-
resultat,	vid	vägran	att	lämna	dopingprov	eller	vid	annan	
bevisning.
Antidoping	Sverige	har	anmält	tre	ärenden	till	Doping-

nämnden	under	2021,	varav	två	ärenden	har	avgjorts	
och	ett	ärende	är	fortfarande	pågående.	Ett	beslut	har	
överklagats	och	avgjorts	hos	Riksidrottsnämnden.	 
Riksidrottsnämnden	har	avslagit	en	begäran	om	överpröv-
ning	i	ett	ärende.	Antidoping	Sverige	har	fattat	beslut	om	
bestraffning	i	sju	ärenden	under	2021,	varav	sex	ärenden	
gällde	förseelser	enligt	artikel	2.1	IDR	(positivt	analysre-
sultat)	och	ett	ärende	avsåg	förseelse	enligt	artikel	2.3	
IDR	(vägran	att	lämna	prov).	Ett	ärende	är	fortfarande	
pågående	hos	International	Testing	Agency	(ITA).
Rättsenheten	hanterade	några	uppmärksammade	

dopingfall	under	2021.	Statistik	över	bestraffningsärenden	
redovisas	i	figur	8	och	9.	Denna	statistik	omfattar	idrotts-
utövare	i	Antidoping	Sveriges	kontrollpooler	2021	(på	hög	

nationell	eller	internationell	nivå)	samt	de	idrottsutövare	
som	inte	förekommer	i	någon	av	kontrollpoolerna.	De	som	
inte	finns	med	i	kontrollpoolerna	delas	upp	i	två	kate-
gorier:	tävlingsidrottare	som	inte	är	på	hög	tävlingsnivå;	
samt	motionsidrottsutövare	som	vanligtvis	inte	tävlar,	
men	som	finns	med	i	en	RF-ansluten	förening	och	därmed	
får	tävla	om	de	skulle	vilja	det.	
I	figur	9	redovisas	fördelningen	av	bestraffningsären-

den	efter	nivå	under	2021.	Figuren	avser	antal	idrottsut-
övare	som	bestraffades	för	dopingförseelser	på	de	olika	
nivåerna	samt	antal	ärenden	som	fortfarande	är	under	
utredning .
Under	2021	har	sammanlagt	nio	dopingförseelser	

utretts	och	bestraffats,	alla	avseende	manliga	idrottsutö-
vare.	Två	ärenden	är	fortfarande	under	utredning.	Detta	är	
ett	väsentligt	lägre	antal	jämfört	med	åren	innan	pande-
min	och	ett	direkt	resultat	av	att	pandemin	medfört	färre	
dopingkontroller,	särskilt	på	lägre	tävlingsnivåer	där	det	
historiskt	sett	har	varit	många	dopingfall.	Antal	bestraf-
fade	idrottsutövare	under	åren	2019	–	2021	återfinns	i	
tabell	4.
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Figur	10	redovisar	en	jämförelse	mellan	antalet	doping-
prov	och	antalet	bestraffade	idrottsutövare	över	tid.	 
Diagrammet	nedan	inkluderar	enbart	urinprov	och	blod-
prov	och	är	alltså	exkluderat	ABP-prover	eftersom	de	
proverna	inte	analyseras	för	förbjudna	substanser	utan	
i	stället	följer	förändringar	i	blodvärden	över	tid.	Siffror	
från	2020	och	2021	är	i	de	båda	jämförande	bilderna	
lägre	jämfört	med	tidigare	år	och	återigen	ett	resultat	av	
pandemins	effekter.	

Figur 10 En	jämförelse	över	tid	mellan	antalet	dopingprov	
och	antalet	bestraffade	idrottsutövare
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Administration och logistik
Administration-	och	logistikenheten	ansvarar	för	kvalitets-
ledningssystemet,	budget-	och	måluppföljning,	upphand-
ling	och	inköp,	lagerhållning	och	distribution	av	materiel	
och	utrustning	samt	tekniska	system	för	kansliet	och	
dopingkontrollfunktionärerna.	

Kvalitetsledningssystem 
För	att	leva	upp	till	kraven	i	Världsantidopingkoden	samt	
både	idrottsutövares	och	andra	intressenters	förvänt-
ningar	på	en	dopingfri	tävlingsidrott,	arbetas	det	

systematiskt	med	kvalitet	för	att	riskreducera	och	stän-
digt	förbättra	verksamheten.	Kvalitetsledningssystemet,	
vilket	inkluderar	processer	och	arbetssätt,	är	ISO-certi-
fierat	sedan	2002.	
Kvalitetsledningssystemet	genomgår	kontinuerliga	

interna	och	externa	revisioner	för	att	garantera	kvaliteten	
på	våra	tjänster.	Inom	ramen	för	kvalitetsledningssys-
temet	följs	kvaliteten	hos	våra	dopingkontrollfunktionä-
rer	upp	och	uppkomna	avvikelser	och	brister	hanteras	
kontinuerligt.

R EDOV IS NING AV ANT IDO PINGVER KSAM H ETEN U N DER 2021

Digitalisering och IT-säkerhet
Arbetet	med	att	digitalisera	antidopingverksamheten	
har	utvecklats	vidare	under	året	och	det	administrativa	
arbetet	på	kansliet	har	blivit	säkrare	och	mer	effektivt.	
Implementeringen	av	papperslösa	dopingkontroller	har	
fortlöpt,	med	resultatet	att	39	procent	av	samtliga	tester	
genomfördes	papperslöst	med	appen	PIA	(Paperless	In	
Antidoping).	Inom	en	snar	framtid	kommer	vi	genom-
föra	samtliga	dopingkontroller	med	PIA,	när	systemet	är	
implementerat	hos	samtliga	DKA.
Antidoping	Sverige	satsar	stora	resurser	för	att	kunna	

bedriva	en	säker	antidopingverksamhet.	Nationella	anti-
dopingorganisationer	riskerar	dataintrång	och	Antidoping	
Sverige	har	därför	en	hög	säkerhetsnivå	på	sin	IT-miljö,	
inklusive	kontinuerlig	SOC-övervakning	av	enheter	och	
servrar.	Personalen	fortbildas	kontinuerligt	i	frågor	som	
berör	IT-säkerhet.
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Forskning och utveckling
Antidoping	Sverige	har	som	syfte	att	utveckla	arbets- 
metoderna	i	antidopingarbetet	genom	att	initiera	och	ta	
del	av	forskning	och	utvecklingsprojekt.		
Under	2021	har	Antidoping	Sverige	varit	delaktiga	i	två	

forskningsprojekt	tillsammans	med	Karolinska	Institutet	
och	Dopinglaboratoriet.	
Flera	forskargrupper	har	försökt	identifiera	nya	och	

känsligare	biomarkörer	för	testosterondoping.	Ett	lovande	
förslag	på	ny	biomarkör	är	att	kombinera	två	olika	konju-
gat	(glukuronid	och	sulfat)	av	testosteron	och	epitesto- 
steron	till	ett	”kombinerat	ratio”	i	urin.	Tillsammans	med	
Karolinska	Institutet	och	Dopinglaboratoriet	gjordes	en	
studie	på	detta	ratio	i	en	stor	grupp	av	män.	Studien	
publicerades	i	den	vetenskapliga	tidskriften	Drug	Testing	
and	Analysis	(doi:	10.1002/dta.3045)	och	resultaten	var	så	
lovande	att	Antidoping	Sveriges	ansvariga	för	FoU-arbe-
tet	bjöds	in	till	USA:s	nationella	antidopingorganisations	
(USADA:s)	vetenskapliga	konferens	i	Arizona	i	oktober	för	
att	presentera	resultaten.	Det	återstår	ännu	att	se	om	det	
kombinerade	ratiot	kommer	att	implementeras	i	dopinga-
nalyserna.
Det	andra	forskningsprojekt	som	bedrivs	i	samarbete	

med	Karolinska	Institutet	och	Dopinglaboratoriet	syftar	
till	att	underlätta	tolkningen	av	variationer	i	steroidpasset.	
Projektet	försöker	identifiera	vilka	naturliga	faktorer	som	
får	steroidkoncentrationerna	i	urin	att	variera,	exempel-
vis	om	provet	tas	inom	eller	utanför	tävling,	vilken	tid	på	
dygnet,	och	om	det	är	olika	mycket	variation	inom	olika	
idrotter.	Den	här	studien	beräknas	publiceras	under	2022.	
Förutom	forskningsbidraget	från	Riksidrottsförbundet	

har	även	WADA	och	Centrum	för	Idrottsforskning	(CIF)	
bidragit	med	forskningsmedel	till	studierna.
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Nationell och  
internationell samverkan
Antidoping	Sveriges	nationella	och	internationella	sam-
verkan	fortsatte	under	2021,	dock	mest	i	digitala	former	
på	grund	av	pandemirestriktionerna.	
Nationellt	har	Antidoping	Sverige	deltagit	i	Centrala	

Samverkansgruppen	för	dopningsfrågor	tillsammans	med	
andra	organisationer	och	myndigheter	som	arbetar	för	
att	förebygga	doping	utifrån	regeringens	ANDTS-stra-
tegi.	Samarbetet	med	STAD	och	PRODIS-nätverket	om	
metoden	100	%	Ren	hårdträning	har	fortsatt	under	2021.
Som	föregående	år	har	Antidoping	Sverige	samverkat	

med	de	övriga	nordiska	NADO	på	ledningsnivå,	inom	alla	
verksamhetsområden	samt	i	det	obligatoriska	profilarbe-
tet	genom	den	Nordiska	”Athlete	Passport	Management	
Unit”	(NAPMU).	Det	har	på	Antidoping	Sveriges	initiativ	
upprättats	en	till	nordisk	arbetsgrupp	under	2021,	 
nämligen	för	resultathantering,	för	att	ytterligare	förstärka	
det	nordiska	samarbetet	inom	antidopingverksamheten.	
Antidoping	Sverige	leder	gruppen	för	resultathantering.
Internationellt	är	Antidoping	Sverige	medlem	i	iNADO	

(The	Institute	of	National	Anti-Doping	Organisations)	och	

IADA	(International	Anti-Doping	Agreement)	som	är	ett	
multilateralt	avtal	mellan	världens	ledande	antidopingna-
tioner.	Samverkan	med	dessa	grupper	har	skett	digitalt	
under	2021.
Antidoping	Sveriges	kansli	och	styrelse	fortsatte	det	

omfattande	samarbetet	med	WADA	i	etableringen	av	den	
nya	svenska	antidopingorganisationen	samt	i	den	dagliga	
verksamheten	under	2021.	Personalen	deltar	vanligtvis	
i	WADA:s	årliga	symposium,	men	precis	som	året	innan	
ställdes	mötet	in	på	grund	av	pandemin.	
Några	i	Antidoping	Sveriges	personal	har	av	WADA	

utsetts	till	WADA:s	expertgrupper:	
NADO	Expert	Advisory	Group	(Christine	Helle);	
Laboratory	Expert	Advisory	Group	(Jenny	Schulze);	
Strategic	Testing	Expert	Advisory	Group	(Jenny	Schulze)	
och	Steroids	in	Blood	Working	Group	(Jenny	Schulze).	
Dessutom	var	Antidoping	Sverige	representerad	i	
Anti-Doping	Intelligence	and	Investigations	Network	
(Patric	Junerud).
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Det	ekonomiska	utfallet	av	antidopingverksamheten	
under	2021	blev	något	större	än	budgeterat.	Orsaken	till	
det	var	först	och	främst	att	pandemin	medförde	minskat	
antal	dopingprov,	vilket	normalt	är	den	största	utgifts- 
posten . 
De	medel	som	därigenom	inte	förbrukats	har	dock	 

möjliggjort	genomförande	av	andra	projekt,	som	etable-
ring	av	Antidoping	Sverige	som	Sveriges	nya	nationella	
antidopingorganisation	inklusive	kontorsinredning	av	
nya	lokaler	samt	fortsatt	arbete	med	teknisk	utveckling	
inklusive	ytterligare	förstärkning	av	IT-system	med	högre	
säkerhet	mot	dataintrång.	
Tabell	5	redovisar	bidraget	från	regeringen	samt	netto-

kostnader	för	antidopingverksamheten	under	åren	2019	
–	2021.	

År Bidrag från regeringen Nettokostnader

2019 33 000 000 32 833 000

2020 33 000 000 31 666 000

2021 42 000 000 40 719 000

Ekonomi

Tabell 5 Nettokostnader	för	antidopingverksamheten	under	åren	2019–2021

EKO NO MI

Styrelsen för Antidoping Sverige AB, 556863-0080, 
får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Allmänt	om	verksamheten
Sveriges	nya	antidopingorganisation	bildades	i	december	
2020.	Den	består	av	en	nybildad	ägarstiftelse,	Antido-
pingstiftelsen,	som	äger	ett	aktiebolag	Antidoping	Sverige	
AB.	Den	operativa	antidopingverksamheten	bedrivs	i	
Antidoping	Sverige	AB.	
Den	1	januari	2021	startade	Antidoping	Sverige	AB	sin	

operativa	antidopingverksamhet	som	Sveriges	nya	natio-
nella	antidopingorganisation.	

Verksamheten	under	2021
Organisationen	och	personalen	har	under	första	halvåret	
2021	i	stor	grad	påverkats	av	att	man	upprätthållit	driften	
av	antidopingverksamheten	samtidigt	som	man	har	
etablerat	en	ny	organisation	på	kort	tid.	Etableringen	av	
nya	organisationen	pågick	framförallt	under	vinter	och	vår	
2021	och	inkluderade	upprättande	av	alla	formella	och	
juridiska	bolags-	och	styrdokument,	upprättande	av	en	ny	
styrelse	och	av	avtal	med	externa	byråer	för	ekonomisk	
redovisning	och	IT-support	samt	upprättande	av	ett	nytt	
kansli	samt	inreda	den	nya	lokalen	för	flytten	dit	som	
skedde	i	maj.	
Parallellt	med	etableringen	av	nya	organisationen	har	

Antidoping	Sverige	AB	implementerat	nya	Världsantido-
pingkoden	och	de	Internationella	Standarderna	2021	i	
antidopingverksamheten.

Covid-19 pandemins påverkan på 
verksamheten	under	2021
Antidoping	Sverige	ABs	verksamhet	påverkades	av	
Covid-19	pandemin	under	2021.	Pandemin	försvårade	

dels	genomförandet	av	planerade	insatser	och	dels	
framtvingade	ändringar	av	metoder	för	att	genomföra	
planerade	insatser.	Vid	de	tillfällen	där	planerade	insatser	
inte	varit	möjliga	att	genomföra	har	omprioriteringar	gjorts	
av	verksamhetsplan	och	budget	för	att	på	bästa	möjliga	
sätt	verka	mot	doping	inom	idrotten.

Styrelse
En	ny	styrelse	för	Antidoping	Sverige	AB	utnämndes	på	
Antidoping	Sverige	ABs	bolagsstämma	i	maj	2021.	Sty-
relsen	har	under	2021	bestått	av	sex	ledamöter	inklusive	
ordförande	och	vice	ordförande,	i	enlighet	med	Antido-
ping	Sverige	ABs	bolagsordning.

Personal
Personalen	i	Antidoping	Sverige	AB	var	till	årsskiftet	2020	
anställda	i	Riksidrottsförbundet	(RF)	där	antidopingverk-
samheten	bedrevs	i	RF:s	antidopingavdelning.	Samtliga	
anställda	i	RF:s	antidopingavdelning	följde	med	över	till	
den	nya	organisationen.	
Vid	starten	av	2021	hade	Antidoping	Sverige	AB	18	

tillsvidareanställda	tjänstemän	på	kansliet.	Därutöver	har	
två	medarbetare	varit	anställda	på	projekt	under	året.	
Under	hösten	2021	rekryterades	ytterligare	en	person.	
Vid	årsskiftet	2021	hade	Antidoping	Sverige	AB	19	tillsvi-
dareanställda	tjänstemän	som	tillsammans	utgjorde	18,75	
tjänster.
Utöver	tjänstemännen	på	kansliet	har	154	dopingkon-

trollanter	(DKF)	varit	verksamma	för	Antidoping	Sverige	
AB	under	2021.	Funktionärerna	avlönas	efter	fasta	arvode	
när	de	utför	uppdrag	åt	Antidoping	Sverige	AB.

Årsredovisning

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
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Flerårsöversikt
  2021 2020
  
Nettoomsättning	 	 1	338	189	 -
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 1	289	742	 -2	944
Soliditet,	%	 	 48	 100
  

   
Förändringar i eget kapital   
  Aktie- Balanserat Årets
 kapital resultat resultat
   
Vid	årets	början	 50	000	 3	995	698	 -2	944
Omföring	av	föregående	års	resultat	 		 -2	944	 2	944
Disposition enligt årsstämmobeslut      
Årets	resultat	 		 		 983	250
   
Vid årets slut 50 000 3 992 754 983 250
   
Ovillkorat	aktieägartillskott	uppgick	till	4	000	000	kr.

 
Resultatdisposition 
   
Styrelsen	föreslår	att	tillförfogande	stående	medel:	 	
   
Balanserat	resultat	 	 	 3	992	754
Årets	resultat	 	 	 983	250
 
Totalt	 	 	 4	976	004
   
Disponeras	för	 	
Balanseras	i	ny	räkning	 	 	 4	976	004
 
Summa	 	 	 4	976	004
 

Antidoping Sverige AB:s resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkningar med noter. Belopp i kr om inget annat anges.

EKO NO MI



54 55ANT IDO PING SVER IG E VER KSAM H ETS B ER ÄT TELS E 2021

Resultaträkning

 Not 2021 2020

Verksamhetens intäkter
Nettoomsättning	 	 1	338	189	 -
Övriga	intäkter	 2	 43	338	503	 -
Summa intäkter  44 676 692 -

Verksamhetens kostnader
Operationella	kostnader	 3	 -9	521	109	 -
Övriga	externa	kostnader	 4	 -12	791	378	 -2	944
Personalkostnader	 5	 -21	040	509	 -
Övriga	kostnader	 	 -25	317	 -
Summa kostnader  -43 378 313 -2 944

Verksamhetens resultat  1 298 379 -2 944

Finansiella poster
Räntekostnader	och	liknande	resultatposter	 	 -8	637	 -
Summa finansiella poster  -8 637 -

Resultat efter finansiella poster  1 289 742 -2 944

Bokslutsdispositioner
Resultat före skatt  1 289 742 -2 944

Skatter
Skatt	på	årets	resultat	 	 -306	492	 -

 
Årets resultat  983 250 -2 944

Räkenskaper

EKO NO MI

Balansräkning

  2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR
Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar	 	 335	552	 -
Övriga	fordringar	 	 242	494	 -
Förutbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter	 	 801	541	 -
Summa kortfristiga fordringar  1 379 587 -

Kassa och bank
Kassa	och	bank	 	 9	102	859	 4	042	754
Summa kassa och bank  9 102 859 4 042 754

Summa	omsättningstillgångar	 	 10	482	446	 4	042	754

SUMMA TILLGÅNGAR  10 482 446 4 042 754

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet	eget	kapital
Aktiekapital	 	 50	000	 50	000
Summa bundet eget kapital  50 000 50 000

Fritt	eget	kapital
Balanserat	resultat	 	 3	992	754	 3	995	698
Årets	resultat	 	 983	250	 -2	944
Summa fritt eget kapital  4 976 004 3 992 754

Summa eget kapital  5 026 004 4 042 754

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder	 	 3	035	210	 -
Övriga	skulder	 	 1	285	145	 -
Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter	 	 1	136	087	 -
Summa kortfristiga skulder  5 456 442 -

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  10 482 446 4 042 754
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Noter

Not 1  Redovisningsprinciper
Årsredovisningen	har	upprättats	i	enlighet	med	Årsredovisningslagen	och	
Bokföringsnämndens	allmänna	råd	BFNAR	2016:10	Årsredovisning	i	mindre	företag.

Definition av nyckeltal
Nettoomsättning
Rörelsens	huvudintäkter,	fakturerade	kostnader,	sidointäkter	samt	 
intäktskorrigeringar.
 
Resultat efter finansiella poster
Resultat	efter	finansiella	intäkter	och	kostnader,	men	före	skatter.

Soliditet
(Totalt	eget	kapital	+	(100%	-	aktuell	bolagsskattesats	av	obeskattade	reserver))	/ 
Totala	tillgångar

Not 2  Övriga intäkter  
Kursvinster	på	fordringar/skulder	av	rörelsekaraktär	 4	163
Överskott	från	2020	års	verksamhet	inom	RF	 1	334	340
Bidrag	från	kulturdepartementet	 42	000	000

Summa 43 338 503

 

Not 3  Operationella kostnader 
Dopingkontrollmateriel	 776	778
Analyskostnader	dopingprov	 8	684	471
Övriga	tjänster	 59	860 

Summa 9 521 109

 

Not 4  Övriga externa kostnader 
Hyra	och	underhåll	kontor	 4	330	964
Frakter	 819	402
Resekostnader	 463	280
PR,	trycksaker	och	representation	 1	372	705
Övriga	kostnader	 5	805	027	

Summa 12 791 378

EKO NO MI

 

Not 5  Personalkostnader
Personal 
Fastanställda	tjänstemän	 19
Timanställda	tjänstemän	 2
Arvoderade	dopingkontrollfunktionärer	 154
 
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 
Löner	till	tjänstemän	 10	477	794
Löner	till	dopingkontrollfunktionärer	 3	185	460
Styrelsearvoden	 439	900
Andra	ersättningar	 627	287
Sociala	kostnader	 5	445	801
Övriga	personalkostnader	 864	267	

Summa 21 040 509

Styrelsen Antidoping Sverige AB, Stockholm 2022-03-29
Åke	Andrén-Sandberg	(ordförande)
Mirja	Högström	(vice	ordförande)
Lars	Lilja,	ledamot
Ida	Kjos,	ledamot
Per	Lyrvall,	ledamot
Björn	Ferry,	ledamot
Christine	Helle,	VD
 
Vår revisionsberättelse har avgivits 2022-03-29
Grant	Thornton	Sweden	AB
Micael	Schultze,	auktoriserad	revisor
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Uttalanden
Jag	har	utfört	en	revision	av	årsredovisningen	för	Antido-
ping	Sverige	AB	för	år	2021.	
Enligt	min	uppfattning	har	årsredovisningen	upprät-

tats	i	enlighet	med	årsredovisningslagen	och	ger	en	i	
alla	väsentliga	avseenden	rättvisande	bild	av	Antidoping	
Sverige	AB:s	finansiella	ställning	per	den	31	december	
2021	och	av	dess	finansiella	resultat	för	året	enligt	årsre-
dovisningslagen.	Förvaltningsberättelsen	är	förenlig	med	
årsredovisningens	övriga	delar.
Jag	tillstyrker	därför	att	bolagsstämman	fastställer	

resultaträkningen	och	balansräkningen.	

Grund för uttalanden
Jag	har	utfört	revisionen	enligt	International	Standards	on	
Auditing	(ISA)	och	god	revisionssed	i	Sverige.	Mitt	ansvar	
enligt	dessa	standarder	beskrivs	närmare	i	avsnittet	
"Revisorns	ansvar".	Jag	är	oberoende	i	förhållande	till	
Antidoping	Sverige	AB	enligt	god	revisorssed	i	Sverige	
och	har	i	övrigt	fullgjort	mitt	yrkesetiska	ansvar
enligt	dessa	krav.	
Jag	anser	att	de	revisionsbevis	jag	har	inhämtat	är	

tillräckliga	och	ändamålsenliga	som	grund	för	mina	utta-
landen.

Styrelsens och verkställande  
direktörens ansvar
Det	är	styrelsen	och	verkställande	direktören	som	har	
ansvaret	för	att	årsredovisningen	upprättas	och	att	den	
ger	en	rättvisande	bild	enligt	årsredovisningslagen.	
Styrelsen	och	verkställande	direktören	ansvarar	även	för	
den	interna	kontroll	som	de	bedömer	är	nödvändig	för	
att	upprätta	en	årsredovisning	som	inte	innehåller	några	
väsentliga	felaktigheter,	vare	sig	dessa	beror	på	oegent-
ligheter	eller	misstag.	
Vid	upprättandet	av	årsredovisningen	ansvarar	sty-

relsen	och	verkställande	direktören	för	bedömningen	av	
bolagets	förmåga	att	fortsätta	verksamheten.	De	upp- 
lyser,	när	så	är	tillämpligt,	om	förhållanden	som	kan	

påverka	förmågan	att	fortsätta	verksamheten	och	att	
använda	antagandet	om	fortsatt	drift.	Antagandet	om	
fortsatt	drift	tillämpas	dock	inte	om	beslut	har	fattats	om	
att	avveckla	verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina	mål	är	att	uppnå	en	rimlig	grad	av	säkerhet	om	huru-
vida	årsredovisningen	som	helhet	inte	innehåller	några	
väsentliga	felaktigheter,	vare	sig	dessa	beror	på	oegent-
ligheter	eller	misstag,	och	att	lämna	en	revisionsberät-
telse	som	innehåller	mina	uttalanden.	Rimlig	säkerhet	
är	en	hög	grad	av	säkerhet,	men	är	ingen	garanti	för	att	
en	revision	som	utförs	enligt	ISA	och	god	revisionssed	i	
Sverige	alltid	kommer	att	upptäcka	en	väsentlig	felaktig-
het	om	en	sådan	finns.	Felaktigheter	kan	uppstå	på	grund	
av	oegentligheter	eller	misstag	och	anses	vara	väsentliga	
om	de	enskilt	eller	tillsammans	rimligen	kan	förväntas	
påverka	de	ekonomiska	beslut	som	användare	fattar	med
grund	i	årsredovisningen.	Som	del	av	en	revision	enligt	
ISA	använder	jag	professionellt	omdöme	och	har	en	
professionellt	skeptisk	inställning	under	hela	revisionen.	
Dessutom:

•	identifierar	och	bedömer	jag	riskerna	för	väsent-
liga	felaktigheter	i	årsredovisningen,	vare	sig	dessa	
beror	på	oegentligheter	eller	misstag,	utformar	och	
utför	granskningsåtgärder	bland	annat	utifrån	dessa	
risker	och	inhämtar	revisionsbevis	som	är	tillräckliga	
och	ändamålsenliga	för	att	utgöra	en	grund	för	mina	
uttalanden.	Risken	för	att	inte	upptäcka	en	väsentlig	
felaktighet	till	följd	av	oegentligheter	är	högre	än	för	en	
väsentlig	felaktighet	som	beror	på	misstag,	eftersom	
oegentligheter	kan	innefatta	agerande	i	maskopi,	för-
falskning,	avsiktliga	utelämnanden,	felaktig	information	
eller	åsidosättande	av	intern	kontroll.

•	skaffar	jag	mig	en	förståelse	av	den	del	av	bolagets	
interna	kontroll	som	har	betydelse	för	min	revision	för	

Revisionsberättelse

Rapport om årsredovisningen
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att	utforma	granskningsåtgärder	som	är	lämpliga	med	
hänsyn	till	omständigheterna,	men	inte	för	att	uttala	
mig	om	effektiviteten	i	den	interna	kontrollen.

•	utvärderar	jag	lämpligheten	i	de	redovisningsprinciper	
som	används	och	rimligheten	i	styrelsens	och	verkstäl-
lande	direktörens	uppskattningar	i	redovisningen	och	
tillhörande	upplysningar.

•	drar	jag	en	slutsats	om	lämpligheten	i	att	styrelsen	
och	verkställande	direktören	använder	antagandet	om	
fortsatt	drift	vid	upprättandet	av	årsredovisningen.	
Jag	drar	också	en	slutsats,	med	grund	i	de	inhäm-
tade	revisionsbevisen,	om	huruvida	det	finns	någon	
väsentlig	osäkerhetsfaktor	som	avser	sådana	händelser	
eller	förhållanden	som	kan	leda	till	betydande	tvivel	om	
bolagets	förmåga	att	fortsätta	verksamheten.	Om	jag	
drar	slutsatsen	att	det	finns	en	väsentlig	osäkerhets-
faktor,	måste	jag	i	revisionsberättelsen	fästa	uppmärk-
samheten	på	upplysningarna	i	årsredovisningen	om	den	
väsentliga	osäkerhetsfaktorn	eller,	om	sådana	upplys-
ningar	är	otillräckliga,	modifiera	uttalandet	om	årsredo-
visningen.	Mina	slutsatser	baseras	på	de	revisionsbevis	
som	inhämtas	fram	till	datumet	för	revisionsberättelsen.	
Dock	kan	framtida	händelser	eller	förhållanden	göra	att	
ett	bolag	inte	längre	kan	fortsätta	verksamheten.

•	utvärderar	jag	den	övergripande	presentationen,	
strukturen	och	innehållet	i	årsredovisningen,	däribland	
upplysningarna,	och	om	årsredovisningen	återger	de	
underliggande	transaktionerna	och	händelserna	på	ett	
sätt	som	ger	en	rättvisande	bild.	
Jag	måste	informera	styrelsen	om	bland	annat	

revisionens	planerade	omfattning	och	inriktning	samt	
tidpunkten	för	den.	Jag	måste	också	informera	om	
betydelsefulla	iakttagelser	under	revisionen,	däribland	
de	eventuella	betydande	brister	i	den	interna	kontrollen	
som	jag	identifierat.
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Uttalanden
Utöver	min	revision	av	årsredovisningen	har	jag	även	
utfört	en	revision	av	styrelsens	och	verkställande	direk-
törens	förvaltning	för	Antidoping	Sverige	AB	för	år	2021	
samt	av	förslaget	till	dispositioner	beträffande	bolagets	
vinst	eller	förlust.	
Jag	tillstyrker	att	bolagsstämman	disponerar	resultatet	

enligt	förslaget	i	förvaltningsberättelsen	och	beviljar	 
styrelsens	ledamöter	och	verkställande	direktören	
ansvarsfrihet	för	räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Jag	har	utfört	revisionen	enligt	god	revisionssed	i	Sverige.	
Mitt	ansvar	enligt	denna	beskrivs	närmare	i	avsnittet	
"Revisorns	ansvar".	Jag	är	oberoende	i	förhållande	till	
Antidoping	Sverige	AB	enligt	god	revisorssed	i	Sverige	
och	har	i	övrigt	fullgjort	mitt	yrkesetiska	ansvar	enligt	
dessa krav . 
Jag	anser	att	de	revisionsbevis	jag	har	inhämtat	är	

tillräckliga	och	ändamålsenliga	som	grund	för	mina	 
uttalanden.

Styrelsens och verkställande 
direktörens ansvar
Det	är	styrelsen	som	har	ansvaret	för	förslaget	till	
dispositioner	beträffande	bolagets	vinst	eller	förlust.	
Vid	förslag	till	utdelning	innefattar	detta	bland	annat	en	
bedömning	av	om	utdelningen	är	försvarlig	med	hänsyn	
till	de	krav	som	bolagets	verksamhetsart,	omfattning	och	
risker	ställer	på	storleken	av	bolagets	egna	kapital,	kon-
solideringsbehov,	likviditet	och	ställning	i	övrigt.	
Styrelsen	ansvarar	för	bolagets	organisation	och	för-

valtningen	av	bolagets	angelägenheter.	Detta	innefattar	
bland	annat	att	fortlöpande	bedöma	bolagets	ekono-
miska	situation	och	att	tillse	att	bolagets	organisation	är	
utformad	så	att	bokföringen,	medelsförvaltningen	och	
bolagets	ekonomiska	angelägenheter	i	övrigt	kontrolleras	
på	ett	betryggande	sätt.	Verkställande	direktören	ska	
sköta	den	löpande	förvaltningen	enligt	styrelsens	riktlinjer	
och	anvisningar	och	bland	annat	vidta	de	åtgärder	som	
är	nödvändiga	för	att	bolagets	bokföring	ska	fullgöras	
i	överensstämmelse	med	lag	och	för	att	medelsförvalt-
ningen	ska	skötas	på	ett	betryggande	sätt.

Revisorns ansvar
Mitt	mål	beträffande	revisionen	av	förvaltningen,	och	
därmed	mitt	uttalande	om	ansvarsfrihet,	är	att	inhämta	
revisionsbevis	för	att	med	en	rimlig	grad	av	säkerhet	
kunna	bedöma	om	någon	styrelseledamot	eller	verkstäl-
lande	direktören	i	något	väsentligt	avseende:

•	företagit	någon	åtgärd	eller	gjort	sig	skyldig	till	någon	
försummelse	som	kan	föranleda	ersättningsskyldighet	
mot	bolaget,	eller

•	på	något	annat	sätt	handlat	i	strid	med	aktiebolags-
lagen,	årsredovisningslagen	eller	bolagsordningen.

Mitt	mål	beträffande	revisionen	av	förslaget	till	dispo-
sitioner	av	bolagets	vinst	eller	förlust,	och	därmed	mitt	
uttalande	om	detta,	är	att	med	rimlig	grad	av	säkerhet	
bedöma	om	förslaget	är	förenligt	med	aktiebolagslagen.	
Rimlig	säkerhet	är	en	hög	grad	av	säkerhet,	men	ingen	

garanti	för	att	en	revision	som	utförs	enligt	god	revisions-
sed	i	Sverige	alltid	kommer	att	upptäcka	åtgärder	eller	
försummelser	som	kan	föranleda	ersättningsskyldighet	
mot	bolaget,	eller	att	ett	förslag	till	dispositioner	av	
bolagets	vinst	eller	förlust	inte	är	förenligt	med	aktiebo-
lagslagen.	
Som	en	del	av	en	revision	enligt	god	revisionssed	i	

Sverige	använder	jag	professionellt	omdöme	och	har	en	
professionellt	skeptisk	inställning	under	hela	revisionen.	
Granskningen	av	förvaltningen	och	förslaget	till	disposi-
tioner	av	bolagets	vinst	eller	förlust	grundar	sig	främst	på	
revisionen	av	räkenskaperna.	Vilka	tillkommande	gransk-
ningsåtgärder	som	utförs	baseras	på	min	professionella	
bedömning	med	utgångspunkt	i	risk	och	väsentlighet.	
Det	innebär	att	jag	fokuserar	granskningen	på	sådana	
åtgärder,	områden	och	förhållanden	som	är	väsentliga	för	
verksamheten	och	där	avsteg	och	överträdelser	skulle	ha	
särskild	betydelse	för	bolagets	situation.	Jag	går	igenom	
och	prövar	fattade	beslut,	beslutsunderlag,	vidtagna	
åtgärder	och	andra	förhållanden	som	är	relevanta	för	mitt	
uttalande	om	ansvarsfrihet.	Som	underlag	för	mitt	utta-
lande	om	styrelsens	förslag	till	dispositioner	beträffande	
bolagets	vinst	eller	förlust	har	jag	granskat	om	förslaget	
är	förenligt	med	aktiebolagslagen.	

Stockholm	29	mars	2022
Grant Thornton Sweden AB

Micael Schultze
Auktoriserad revisor

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar

Alla,	såväl	ledare,	tränare,	
funktionärer som idrotts- 
utövare,	har	en	skyldighet	 
att	känna	till	och	följa	 
idrottens	dopingregler.	

Ta	del	av	våra	viktigaste	 
verktyg.	Scanna	QR-koden	 
för	mer	information	om	 
antidoping.

PS.
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